Ronn Jardim/MA, 18 de novembro de 2021.

Treira

o  .. 	•  áo  , ("Á
IIIIIO0
11.11.110 lei imeieo0wamoo

1

.. 	 .

.  " 	,,,,_.■

) ,A  ÁLler_25,111(
-

PREFEITURA MUNICIPAL OE

BOM JARDIM
COMPROMWO COMA RENOVAÇÃO,

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 03712022—SRP

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos
interessados que fará licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço
global, em regime de Empreitada por preço Global, tendo por objeto a Formação de registro de
preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de implantação de Sistema de gerenciamento eletrônico escolar, abrangendo todas
as etapas - cadastro e autenticação de usuário, cadastro de escolas, criação de turmas por
turno e curso, matriculas de alunos, cadastro de servidores e cargos, cadastro de
disciplinas, montagem de grade de aulas, montagem de grade de avaliações por turma,
registro de aula ministrada, registro de frequência em aulas, registro de avaliações
aplicadas, registro de frequência em avaliações, boletim de notas, remarcação de aulas e
avaliações, tudo de acordo com os formulários do CENSO ESCOLAR do ano corrido. Em
plataforma on-line totalmente responsiva com funcionamento em sistema operacional
Windows, Linux, Mac OS, Android e IOS (via smartphone) via navegador web, bem como
aplicativo para smartphones com as funcionalidades de autenticação de usuário, registro de
frequência e aulas ministradas. Suporte por meio eletrônico ou físico, dependendo da
necessidade, visando solucionar qualquer dúvida existente pelos operadores.de  Bom
Jardim/MA. A realização do certame está prevista para o dia 07 de dezembro de 2021, às
10h3Omin (dez horas e trinta minutos) — horário local de Bom Jardim/MA. O recebimento das
propostas, abertura e disputa de preços será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço:
www.licitabomjardinense.com.br . O edital completo está à disposição dos interessados no site:
www. bomjardinn. ma  .gov. br. no sistema do TC E/SACOP (ww,v.tce.ma.gov . br/sacop).
Esclarecimentos 	adicionais 	poderão 	ser 	obtidos 	através 	do 	e-mail:
prefeiturabonnjardimcpl@gmail.com .

Fabiano De

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000
ww-w.bomjardirn.ma.gov.br